
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 17ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 227/2024 
 

Λήψη απόφασης για τον διαχωρισμό διπλού οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 
του Κανονισμού Δημοτικού Κοιμητηρίου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
13906/25-4-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε 
στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 25.04.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 4 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Αντιδήμαρχος & μέλος της Επιτροπής κ. Αργυρός Φίλιππος. 

Προσήλθε στο 19ο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Αντιδήμαρχος & μέλος της Επιτροπής κ. Πάσχος Γεώργιος. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 20ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 13398/23-4-2024 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1) Την παράγραφο 4 του άρθρο 8 του Κανονισμού Δημοτικού Κοιμητηρίου Σπάτων -Αρτέμιδος, που ψηφίστηκε 
με την αρίθ. 123/2021 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, όπου ορίζεται ότι: «Σε ειδικές περιπτώσεις  
επιτρέπεται ο διαχωρισμός τάφων, η δε αρίθμησή τους θα γίνεται με βάση τον υπάρχοντα αριθμό για τον ένα 
τάφο και για τον νέο θα τίθεται ο ίδιος αριθμός με αλφαβητικό στοιχείο. 

2) Την Αρίθ. πρωτ: 268/4-2-1985 Πράξη παραχώρησης Δικαιώματος Χρήσεως Οικ. Τάφου, στην Χ. 

3) Την ΄αριθμ. Πρωτ:  11479/10-4-24 αίτηση της κ. Χ με την οποία ζητά τον διαχωρισμός  του αρ. 1158   διπλού 
Οικ. Τάφου της μητέρα της, που βρίσκεται στην Αρχική Πτέρυγα και στο ΟΤ 29 αριθ. 13, στο κοιμητήριο της 
Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος, για τους λόγου που  αναλυτικά αναφέρονται στην αίτησή της. 

4) Το Γεγονός ότι η υπηρεσία μας εσφαλμένα, προχώρησε στην διάθεση αυτού του τάφου, μην λαμβάνοντας 
υπόψη της, τις διατάξεις του άρθρου 10, καθώς και τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 11 του Κανονισμού 
Δημοτικού Κοιμητηρίου Σπάτων -Αρτέμιδος. 

Προτείνουμε  τον διαχωρισμό του αρ. 1158 διπλού Οικ. Τάφου, που βρίσκεται στην Αρχική Πτέρυγα και στο ΟΤ 
29 αριθ. 13, όπως ορίζει η παράγραφος 4 του άρθρο 8 του Κανονισμού Δημοτικού Κοιμητηρίου Σπάτων -

ΑΔΑ: ΡΨΓΔΩ1Χ-7Μ9



 

Αρτέμιδος και τον ορισμό σε δύο μονούς τάφους  στην Αρχ. Πτέρυγα στο ΟΤ 29 με αρίθμηση 13 για το αρχικό    
και 13 Α ο νέος μονός τάφος, όπου θα παραχωρηθεί στην Χ.  

Κατόπιν των ανωτέρω και δεδομένου ότι το λάθος είναι αποκλειστικά και μόνο της υπηρεσίας μας, καλούμε 
την Δημοτική Επιτροπή όπως  αποφασίσει ΑΜΕΣΑ σχετικά. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

και εισηγείται στο Δ.Σ. 

Τον διαχωρισμό του διπλού οικογενειακού τάφου (αρ. 1158), που βρίσκεται στην Αρχική Πτέρυγα και στο ΟΤ 
29 αριθ. 13, όπως ορίζει η παράγραφος 4 του άρθρο 8 του Κανονισμού Δημοτικού Κοιμητηρίου Σπάτων -
Αρτέμιδος και τον ορισμό σε δύο μονούς τάφους  στην Αρχ. Πτέρυγα στο ΟΤ 29 με αρίθμηση 13 για το αρχικό    
και 13 Α ο νέος μονός τάφος, όπου θα παραχωρηθεί στην Χ.  

 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

  

ΑΔΑ: ΡΨΓΔΩ1Χ-7Μ9


		2024-05-20T13:27:53+0300
	Athens




